Решение
Общественной комиссии муниципального образования «город Мамадыш Мамадышского муниципального района Республики Татарстан» о результатах рейтингового голосования по проектам благоустройства общественных территорий муниципального образования «город Мамадыш Мамадышского муниципального района Республики Татарстан», подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в соответствии с государственной программой Республики Татарстан, муниципальной программой по реализации федерального проекта
 «Формирование комфортной городской среды»

                                                                                             « 4 » марта 2019 года

На основании данных первых экземпляров итоговых протоколов территориальных счетных  комиссий о результатах голосования Общественная комиссия муниципального образования «город Мамадыш Мамадышского муниципального района Республики Татарстан»  4 марта 2019 года составила итоговый протокол о результатах голосования, состоявшегося 2 марта 2019 года, согласно которому:
в списки участников рейтингового голосования на момент окончания голосования включено  5000 участников  рейтингового голосования, число участников рейтингового голосования, принявших участие в голосовании – 4999, что составляет 11,8 % от количества жителей (42550), зарегистрированных на территории муниципального образования Мамадышский муниципальный район Республики Татарстан.
По результатам голосования голоса участников рейтингового голосования распределились следующим образом:
за проект «Вторая очередь ул.Советская г.Мамадыш - Благоустройство территории перед районным краеведческим музеем, Центром детского творчества и территории вокруг районного Дома культуры» проголосовал – 4101 (82,1 %)  участник рейтингового голосования;
за проект «Сквер «Яшьлек» Благоустройство правобережья р.Ошма–строительство пешеходного моста, смотровой башни, экстрим зоны, ландшафтного парка, пирса» проголосовал – 491 (9,8 %) участник рейтингового голосования;
за проект «Сквер «Спортивный» Благоустройство левобережья р.Ошма до сквера «Яшьлек»-строительство футбольного поля, баскетбольной площадки, стоянки» проголосовало - 405 (8,1 %) участников рейтингового голосования.
На основании изложенного, Общественная комиссия
решила:
1. Признать рейтинговое голосование на территории Мамадышского муниципального  района Республики Татарстан 2 марта 2019 года состоявшимся, результаты голосования - действительными.
     	2.Признать проект «Вторая очередь ул.Советская г.Мамадыш - Благоустройство территории перед районным краеведческим музеем, Центром детского творчества и территории вокруг районного Дома культуры» подлежащим благоустройству в первоочередном порядке в соответствии с государственной программой Республики Татарстан, муниципальной программой по реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2020 год, как проект, набравший наибольшее число голосов по результатам рейтингового голосования.
3. Опубликовать результаты рейтингового голосования в районной газете «Нократ» («Вятка») и разместить на официальном сайте Мамадышского муниципального района  Портала муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу: http://mamadysh.tatarstan.ru/.

Голосовали: «за» - 18
   «против» - 0
  «воздержались» - 0

Председатель             				                   И.М.Дарземанов

Секретарь                                       				Р.М.Миниханов